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ลําดับ ประเภทรายการ หนวยนับ ราคา

1

2

1
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1

2
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7

8

9

10
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13

14

15

16

1

2

3

4

ถอนฟน
ถอนฟนท่ียาก (เชน กรอแบงรากฟน)

ผาตัดเอารากฟนตกคางออก (Surgical Removal of Residual Tooth Root)
ผาตัดฟนคุดโดยไมตองกรอกระดูกและฟน (Soft Tissue Impaction)
ผาตัดฟนคุดหรือฟนฝงโดยกรอกระดูกและฟน (Bony Impaction or 
Embedded Tooth) Partial Bony
ผาตัดฟนคุดหรือฟนฝงโดยกรอกระดูกและฟน (Bony Impaction or 
Embedded Tooth) Complete Bony

ผาตัดปลายรากฟน (Root Resection) ฟนหนา
ผาตัดปลายรากฟน (Root Resection) ฟนหลัง
ผาตัดและอุดปลายรากฟน (Retrograde) ฟนหนา
ผาตัดและอุดปลายรากฟน (Retrograde) ฟนหลัง
Root Amputation / Bicuspidization / Hemisection
Oroantral Fistula Closure (ไมรวมคาทํา Soft Tissue Graft) 
(under local anesthesia)
Tooth Reimplantation and / or Stabilization of Accidentally Avulsed 
or Displaced Tooth (รวมคา Splinting ดวย Composite Wire or Arch Bar)
Tooth Transplantation (รวมคาถอนฟน, Splinting, Stabilization)
Marsupialization (under local anesthesia)
Surgical Exposure of Unerupted Tooth For Orthodontic Reasons 
(ไมรวมคาเคร่ืองมือทันตกรรมจัดฟน)
Excision of Pericoronal Gingiva
Off Arch Bar (under local anesthesia)
Removal Suspension Wire (under local anesthesia)
Plate and Screw / Wire Removal (under local anesthesia)
Biopsy of Oral Tissue (Hard / Soft)
Debridement and Suturing แผลในชองปาก

ขลิบและแตงกระดูกเพ่ือใสฟน (Alveolectomy / Alveoloplasty)
Vestibuloplasty (under local anesthesia)
เสริมสันกระดูก (Ridge Augmentation) ไมรวมคากระดูก
แกไข Epulis, Fibrous Alveolar Ridge

ซ่ี
ซ่ี

ซ่ี
ซ่ี
ซ่ี

ซ่ี

ซ่ี
ซ่ี
ซ่ี
ซ่ี
ซ่ี

ตําแหนง

ซ่ี

ซ่ี
ตําแหนง

ซ่ี

ซ่ี
คร้ัง
คร้ัง
คร้ัง

ตําแหนง
คร้ัง

ตําแหนง
ตําแหนง
ตําแหนง
ตําแหนง

350

700

750

650

1,000

1,300

950

1,200

1,350

1,800

2,000

1,400

950

1,850

1,200

1,200

400

800

800

1,100

650

650

1,250

1,350

1,700

1,050

6.1 ศัลยศาสตรชองปาก 
Extraction and suture is needed

Surgical Extraction

Other Surgical Procedure

Surgical Preparation of Ridge For Denture

หมวดท่ี 6  คาบริการทันตกรรม

บัญชีแนบทายประกาศกระทรวงสาธารณสุข
เร่ือง อัตราคาบริการสาธารณสุขของหนวยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2562

บัญชี 1 อัตราคาบริการสาธารณสุขของหนวยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุขสําหรับคนไทย พ.ศ. 2562
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ลําดับ ประเภทรายการ หนวยนับ ราคา
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Torectomy, Ostectomy บน   (ไมรวมคา stent)
Torectomy, Ostectomy ลาง  (ไมรวมคา stent)

ผาตัดเลาะถุงน้ํา, ถุงหนองขนาดเล็ก (<1.5cm)
ผาตัดเลาะถุงน้ํา, ถุงหนองขนาดใหญ (>1.5cm)
ผาตัดเน้ืองอกในชองปากขนาดเล็ก (<1.5cm)
ผาตัดเน้ืองอกในชองปากขนาดใหญ (>1.5cm)

เจาะถุงหนองภายในชองปาก
เจาะถุงหนองภายนอกชองปาก (under local anesthesia)
Sequestrectomy ขนาดเล็ก (under local anesthesia)
Maxillary Sinusotomy For Removal of Tooth Fragment or Foreign 
Body (Cald Well Luc) (under local anesthesia)

เขาเฝอกฟน (Intra Arch) เชน Subluxation
Fracture Mandible Closed Reduction  (under local anesthesia)
Fracture Maxilla Closed Reduction  (under local anesthesia)
Alveolar Fracture Closed Reduction (under local anesthesia)

Frenectomy, Frenoplasty
Sialolithotomy

ลางแผลในชองปาก
ใสยารักษา Dry Socket
ขูดรักษาแผล (Curettage)
Wound dressing with Coe-pack (without splint)
Wound dressing with Coe-pack (with splint)
Special procedure for Stop Bleeding (packing with Avogel, 
gel form in bleeding disorder)

อุดฟนช่ัวคราว / pulp capping
อุดฟนดวยวัสดุ Amalgam ดานเดียว
อุดฟนดวยวัสดุ amalgam 2 ดาน
อุดฟนดวยวัสดุ amalgam 3 ดาน
อุดฟนดวยวัสดุสีเหมือนฟน (Composite, GI, Flowable composite) ดานเดียว

Arch
Arch

ตําแหนง
ตําแหนง
ตําแหนง
ตําแหนง

ตําแหนง
ตําแหนง
ตําแหนง

คร้ัง

คร้ัง
คร้ัง
คร้ัง
คร้ัง

ตําแหนง
คร้ัง

คร้ัง
คร้ัง
คร้ัง
คร้ัง
คร้ัง
คร้ัง

ซ่ี
ซ่ี
ซ่ี
ซ่ี
ซ่ี

1,600

1,200

1,200

1,700

1,200

1,700

450

650

950

2,400

1,100

2,200

2,200

1,100

950

1,100

250

250

350

350

650

650

350

550

700

850

650

Excision of Bone Tissue 

Removal of Tumors, Cysts, Neoplasms

Surgical Incision

Treatment of Fracture

Correction Or Repair Procedure

Miscellaneous Procedures

6.2 ทันตกรรมหัตถการ

บัญชีแนบทายประกาศกระทรวงสาธารณสุข
เร่ือง อัตราคาบริการสาธารณสุขของหนวยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2562
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ลําดับ ประเภทรายการ หนวยนับ ราคา
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อุดฟนดวยวัสดุสีเหมือนฟน  2 ดาน
อุดฟนดวยวัสดุสีเหมือนฟน  3 ดาน
อุดปดชองวางระหวางฟน
บูรณะฟนโดยใชแถบเหล็กไรสนิม (Band) ฟนกรามนอย
บูรณะฟนโดยใชแถบเหล็กไรสนิม (Band) ฟนกราม
Inlay / Onlay (non-precious alloy)  * (ถาใชโลหะชนิดอ่ืน คิดราคาเพ่ิมข้ึน
จากเดิมเฉพาะคาโลหะ)
Labial Veneer Direct
Labial Veneer Indirect *

เอ็นโดดอนตบําบัดฉุกเฉิน
Pulpotomy ฟนน้ํานม
Pulpotomy ฟนแท
ทํา Pulpectomy (ฟนน้ํานม) ฟนหนา
ทํา Pulpectomy (ฟนน้ํานม) ฟนหลัง
การรักษาคลองรากฟน ฟนหนา
การรักษาคลองรากฟน ฟนกรามนอย
การรักษาคลองรากฟน ฟนกราม
Apexification / Recalcification / Apexogenesis
ฟอกสีฟน (Non-vital Bleaching)
Internal root repair of perforation defects

ขูดหินน้ําลาย
Root Planing / Curettage
Gingivectomy or gingivoplasty
Flap Operation
Osseous Surgery
Crown Lengthening
Mucogingival Surgery CPFP, APFP *
Mucogingival Surgery FGG *
GTR (ไมรวมคาแผน Membrane และ Bone Graft)
การใสเฝอกฟน (Periodontal Splint)
แกไขการสบฟนผิดปกติ เฉพาะตําแหนง
แกไขการสบฟนผิดปกติ ท้ังปาก
รักษาอาการเสียวฟนโดยการทายา
เปล่ียน Periodontal Dressing

ซ่ี
ซ่ี

ชอง
ซ่ี
ซ่ี
ซ่ี

ซ่ี
ซ่ี

ซ่ี
ซ่ี
ซ่ี
ซ่ี
ซ่ี
ซ่ี
ซ่ี
ซ่ี

คร้ัง
คร้ัง
ซ่ี

ท้ังปาก
Quadrant

ซ่ี
ตําแหนง
ตําแหนง

ซ่ี
ตําแหนง
ตําแหนง
ตําแหนง
ตําแหนง

คร้ัง
คร้ัง
ซ่ี

คร้ัง

800

950

950

550

550

2,100

900

2,100

1,050

800

1,400

1,100

1,300

3,400

4,500

6,800

1,700

700

1,800

700

850

1,000

1,500

2,000

1,650

1,700

1,750

2,250

950

400

850

250

350

* หมายถึงงานท่ียังไมไดคิดรวมคา Lab
6.3 เอนโดดอนตบําบัด 

6.4 ปริทันตวิทยา

* หมายถึงงานท่ียังไมไดคิดรวมคา Lab

บัญชีแนบทายประกาศกระทรวงสาธารณสุข
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ลําดับ ประเภทรายการ หนวยนับ ราคา
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21
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26
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ครอบฟน (Crown) *
Cantilever Bridge *
สะพานฟน (Fixed Bridge) 3-5 unit *
สะพานฟน (Fixed Bridge) มากกวา 5 unit *
Etched Bridge *
เดือยฟน (Post & Core) Amalgam Core
เดือยฟน (Post & Core) Composite Core
เดือยฟน (Post & Core) Pin สําเร็จรวมกับ Amalgam Core
เดือยฟน (Post & Core) Pin สําเร็จรวมกับ Composite Core
เดือยฟน (Post & Core) Coping / pin เหว่ียง *
ครอบฟนช่ัวคราว (กรณีฉุกเฉิน)
ร้ือสะพานฟนหรือครอบฟนหรือเดือย (เฉพาะ Abutment)
Recementation ครอบฟนหรือสะพานฟน
ซอม Porcelain โดยใช Composite
ฟนเทียมท้ังปาก ฐานอคริลิก กรณี 1 ช้ิน พิมพดวย polysulfide *
ฟนเทียมท้ังปาก ฐานอคริลิก กรณี 2 ช้ิน พิมพดวย polysulfide *
ฟนเทียมบางสวนถอดไดฐานอคริลิก (TP) 1-5  ซ่ี *
ฟนเทียมบางสวนถอดไดฐานอคริลิก (TP) มากกวา 5  ซ่ี *
ฟนเทียมบางสวนถอดไดฐานโลหะ (Metallic Partial Denture) 1-5  ซ่ี *
ฟนเทียมบางสวนถอดไดฐานโลหะ (Metallic Partial Denture) มากกวา 5 ซ่ี *
สะพานฟนถอดได (Removable Bridge) *
Speech Aid *
Definitive Obturator *
Obturator prosthesis, definitive พรอมฟนเทียมท้ังปาก (adult) *
Obturator prosthesis: definitive พรอมฟนเทียมบางสวน (adult) *
ปรับสภาพเหงือกดวย Tissue Conditioner Single denture
ปรับสภาพเหงือกดวย Tissue Conditioner RPD / APD (chairside)
เสริมฐานฟนเทียม (Reline) Single denture (chairside)
เสริมฐานฟนเทียม (Reline) RPD / APD (chairside)
Rebase *
Repair Chairside
Repair Laboratory

ซ่ี
ช้ิน
ช้ิน
ช้ิน
ช้ิน
ซ่ี
ซ่ี
ซ่ี
ซ่ี
ซ่ี

Unit
ช้ิน
คร้ัง

ตําแหนง
ช้ิน
คู
ช้ิน
ช้ิน
ช้ิน
ช้ิน
ช้ิน
ช้ิน
ช้ิน
ช้ิน
ช้ิน
คร้ัง
คร้ัง
ช้ิน
ช้ิน
ช้ิน
ช้ิน
ช้ิน

3,200

3,500

4,650

6,000

3,000

1,000

1,100

1,800

1,900

1,900

800

950

550

1,100

4,000

6,400

1,700

2,400

3,200

3,600

1,800

4,100

4,500

12,000

6,300

750

650

1,100

950

1,600

900

1,100

บัญชีแนบทายประกาศกระทรวงสาธารณสุข
เร่ือง อัตราคาบริการสาธารณสุขของหนวยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2562

บัญชี 1 อัตราคาบริการสาธารณสุขของหนวยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุขสําหรับคนไทย พ.ศ. 2562

6.5 ทันตกรรมประดิษฐ

* หมายถึงงานท่ียังไมไดคิดรวมคา Lab
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ลําดับ ประเภทรายการ หนวยนับ ราคา

บัญชีแนบทายประกาศกระทรวงสาธารณสุข
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X-ray, ทําประวัติ, พิมพปาก, ถายรูป, Ceph&model analysis, วางแผน
การรักษากับผูปวย
ใสเคร่ืองมือชนิดติดแนน ไมรวม face mask
การดูแลคร้ังตอไป ประมาณ 18-24 คร้ัง
ถอดเคร่ืองมือชนิดติดแนน, ใส retainer * ไมรวมคา Lab retainer
Recheck ประมาณ 6 คร้ัง

X-ray, ทําประวัติ, พิมพปาก, ถายรูป, Ceph&model analysis, วางแผน
การรักษากับผูปวย
ใสเคร่ืองมือชนิดถอดได *
การดูแลคร้ังตอไป ประมาณ 6 คร้ัง
obturator (Feeding Aid) passive *
obturator (Feeding Aid) active *

เคลือบฟลูออไรดท้ังปาก
เคลือบหลุมรองฟน (Pit and Fissure Sealant)
Preventive Resin Restoration (PRR)

ใสครอบฟนเหล็กไรสนิม
ใสครอบฟนเหล็กไรสนิมแบบ Open Facing
บูรณะฟนดวย Strip Crown
ใสเคร่ืองมือกันท่ี (Space Maintainer) แบบถอดได *
ใสเคร่ืองมือกันท่ี (Space Maintainer) แบบติดแนน Band and Loop *
ใสเคร่ืองมือกันท่ี (Space Maintainer) แบบติดแนน Distal shoe *
ใสเคร่ืองมือกันท่ี (Space Maintainer) แบบติดแนน Lingual holding arch *
ใสเคร่ืองมือกันท่ี (Space Maintainer) แบบติดแนน Nance's Appliance *

การรักษาขอตอขากรรไกรโดยเฝอกสบฟน occlusal splint *
การปรับแตงเฝอกสบฟน
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6.6 ทันตกรรมจัดฟน 
ทันตกรรมจัดฟนชนิดติดแนน

ทันตกรรมจัดฟนชนิดถอดได 

* หมายถึงงานท่ียังไมไดคิดรวมคา Lab
6.7 ทันตกรรมปองกัน

6.8 ทันตกรรมสําหรับเด็ก

* หมายถึงงานท่ียังไมไดคิดรวมคา Lab
6.9 ทันตกรรมบดเค้ียว

* หมายถึงงานท่ียังไมไดคิดรวมคา Lab
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